
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA KMETIJSTVO,
GOZDARSTVO IN PREHRANO

Dunajska  cesta 22, 1000 Ljubljana T: 01 478 9000

F: 01 478 9021

E: gp.mkgp@gov.si

www.mkgp.gov.si



Številka: 007-522/2024/25

Ljubljana, 7. 1. 2025

EVA 2024-2330-0163

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o spremembah uredbe o dopolnilnih dejavnostih na kmetiji – predlog za 

obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi 10. in 99. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 –
ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US, 123/21, 44/22, 130/22 – ZPOmK-2, 18/23
in 78/23) je Vlada Republike Slovenije na __________ seji dne __________ pod točko ________
sprejela naslednji 

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o spremembah uredbe o dopolnilnih dejavnostih na 
kmetiji in jo objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

                                                              Barbara Kolenko Helbl

                                                               generalna sekretarka

Sklep prejmejo:

- Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano,

- Ministrstvo za finance, 

- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

(Navedite razloge, razen za predlog zakona o ratifikaciji mednarodne pogodbe, ki se obravnava po 

nujnem postopku – 169. člen Poslovnika državnega zbora.)

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

Maša Žagar, generalna direktorica Direktorata za kmetijstvo.

Hermina Oberstar, vodja Sektorja za horizontalne vsebine v kmetijstvu.



2

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

(Navedite osebno ime zunanjega strokovnjaka ali firmo in naslov pravne osebe, ki je sodelovala pri 

pripravi predloga predpisa ali splošnega akta za izvrševanje javnih pooblastil.

(Navedite s tem povezane stroške, ki bremenijo javnofinančna sredstva ali navedite, da sodelovanje 

strokovnjaka ni povezano z javnofinančnimi izdatki.)

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

(Navedite imena in priimke ter funkcije ali nazive.)

5. Kratek povzetek gradiva:

Z novelo uredbe se spreminjajo šifre in nazivi statistične klasifikacije gospodarskih dejavnosti, kot so

opredeljeni v Uredbi o standardni klasifikaciji dejavnosti (Uradni list RS, št. 27/2024), ki se začne 

uporabljati 1. januarja 2025. Novela uredbe je potrebna zaradi uskladitve posamezne vrste 

dopolnilnih dejavnosti na kmetiji z novo klasifikacijo gospodarskih dejavnosti. S spremembo uredbe 

se zagotavlja skladnost razvrstitve gospodarske dejavnosti v okviru postopka registracije dopolnilnih 

dejavnosti na kmetiji. 

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
DA

c) administrativne posledice DA

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



3

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 

zmanjšanje):

 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,

 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,

 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih



4

oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 

načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 

katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 

financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 

povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 

se navedejo:

 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,

 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in

 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 

oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče

zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 

sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 

uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 

projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 

dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 

navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 

proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 

II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 

državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 

prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 

izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)

Kratka obrazložitev

Uredba nima finančnih posledic. 

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.



5

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE

(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)

(Če je odgovor DA, navedite:

Datum objave: ………

V razpravo so bili vključeni: 

 nevladne organizacije, 

 predstavniki zainteresirane javnosti,

 predstavniki strokovne javnosti.

 .

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso 

poslovni subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 

predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                           Mateja Čalušić

                                               ministrica



PREDLOG 

        EVA 2024-2330-0163

Na podlagi 10. člena in sedmega odstavka 99. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 

45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US, 123/21, 44/22, 

130/22 – ZPOmK-2, 18/23 in 78/23) Vlada Republike Slovenije izdaja

UREDBO

O SPREMEMBAH UREDBE O DOPOLNILNIH DEJAVNOSTIH NA KMETIJI

1. člen

V Uredbi o dopolnilnih dejavnostih na kmetiji (Uradni list RS, št. 57/15, 36/18 in 151/22) se v 10. 

členu v prvem odstavku v: 

– 4. točki besedilo »Proizvodnja prepečenca in piškotov, proizvodnja trajnega peciva in slaščic« 

nadomesti z besedilom »Proizvodnja prepečenca, piškotov, trajnega peciva in slaščic«;

– 13. točki besedilo »Mlekarstvo in sirarstvo« nadomesti z besedilom »Proizvodnja mlečnih 

izdelkov«;

– 14. točki besedilo »Proizvodnja sladoleda« nadomesti z besedilom »Proizvodnja sladoleda in 

drugih ledenih sladic«;

– 17. točki besedilo »SKD 20.530 Proizvodnja eteričnih olj« nadomesti z besedilom »SKD 

20.590 Proizvodnja drugih kemičnih izdelkov, d. n.«;

– 21. točki besedilo »Proizvodnja sadnih vin in podobnih fermentiranih pijač« nadomesti z 

besedilom »Proizvodnja jabolčnika in drugih fermentiranih sadnih pijač«;

– 22. točki besedilo »SKD 56.104 Začasni gostinski obrati« nadomesti z besedilom »SKD 

56.120 Mobilna strežba hrane«;

– 25. točki besedilo »Proizvodnja drugih prehrambenih izdelkov, drugje nerazvrščenih« 

nadomesti z besedilom »Proizvodnja drugih živil, d. n.«.



7

2. člen

V 11. členu se v prvem odstavku v: 

– 1. točki besedilo »SKD 16.290 Proizvodnja drugih izdelkov iz lesa, plute, slame in protja« 

nadomesti z besedilom »SKD 16.260 Proizvodnja trdnih goriv iz rastlinske biomase«;

– 3. točki besedilo »SKD 16.100« nadomesti z besedilom »SKD 16.110«;

– 4. točki besedilo »SKD 16.290 Proizvodnja drugih izdelkov iz lesa, plute, slame in protja« 

nadomesti z besedilom »SKD 16.280 Proizvodnja drugih lesenih, plutovinastih, slamnatih in 

pletarskih izdelkov«;

– 5. točki besedilo »SKD 02.200 Sečnja« nadomesti z besedilom »SKD 16.260 Proizvodnja 

trdnih goriv iz rastlinske biomase«.

3. člen

V 12. členu se v prvem odstavku v:

– 1. točki besedilo »SKD 47.990 Druga trgovina na drobno zunaj prodajaln, stojnic in tržnic« 

nadomesti z besedilom »SKD 47.110 Nespecializirana trgovina na drobno, predvsem z živili, 

pijačami ali tobačnimi izdelki«;

– 2. točki besedilo »SKD 47.810 Trgovina na drobno na stojnicah in tržnicah z živili, pijačami in 

tobačnimi izdelki« nadomesti z besedilom »SKD 47.110 Nespecializirana trgovina na drobno, 

predvsem z živili, pijačami ali tobačnimi izdelki«;

– 3. točki besedilo »SKD 47.910 Trgovina na drobno po pošti ali po internetu« nadomesti z 

besedilom »SKD 47.110 Nespecializirana trgovina na drobno, predvsem z živili, pijačami ali 

tobačnimi izdelki«.

4. člen

V 13. členu se v prvem odstavku v 1. točki besedilo »Gojenje sladkovodnih organizmov« 

nadomesti z besedilom »Sladkovodna akvakultura«.

5. člen

V 14. členu se v prvem odstavku v 2. do 4. točki besedilo »SKD 56.105« povsod nadomesti z 

besedilom »SKD 56.114«.



8

6. člen

V 17. členu se v prvem odstavku v:

– 1. točki besedilo »SKD 49.391 Medkrajevni in drug cestni potniški promet« nadomesti z 

besedilom »SKD 49.390 Drug kopenski potniški prevoz, d. n., 49.330 Storitve potniškega 

prevoza na zahtevo z vozilom z voznikom«;

– 2. točki besedilo »Druge športne dejavnosti« nadomesti z besedilom »Športne dejavnosti, d. 

n.«;

– 4. točki besedilo »SKD 91.020 Dejavnost muzejev« nadomesti z besedilom »91.210 

Dejavnost muzejev in dejavnosti v zvezi z zbirkami«;

– 5. točki beseda »Dejavnost« nadomesti z besedo »Dejavnosti«.

7. člen

V 18. členu se prvi odstavek spremeni tako, da se glasi:

»(1) Med dopolnilne dejavnosti, povezane s tradicionalnimi znanji na kmetiji, storitvami oziroma 

izdelki, spadajo naslednje dejavnosti z naslednjimi dodatnimi pogoji:

1. lončarstvo (SKD 23.410 Proizvodnja gospodinjske in okrasne keramike);

2. izdelava in oblikovanje keramike (SKD 90.130 Drugo umetniško ustvarjanje);

3. pletarstvo (SKD 16.280 Proizvodnja drugih lesenih, plutovinastih, slamnatih in pletarskih 

izdelkov);

4. tkalstvo (SKD 13.200 Tkanje tekstilij);

5. izdelovanje krpank (SKD 13.920 Proizvodnja gospodinjskih tekstilij in gotovih izdelkov za 

notranjo opremo);

6. ročno pletenje in kvačkanje (14.100 Proizvodnja drugih pletenih in kvačkanih oblačil);

7. izdelovanje kvačkanih vezenin (13.990 Proizvodnja tekstilij, d. n.);

8. domača suhorobarska galanterija in nadaljevanje stare suhorobarske dediščine (SKD 16.280 

Proizvodnja drugih lesenih, plutovinastih, slamnatih in pletarskih izdelkov);

9. medičarstvo in lectarstvo, dražgoški kruhki, medenjaki, pecivo in slaščice (SKD 10.720 

Proizvodnja prepečenca, piškotov, trajnega peciva in slaščic): kmetija lahko dokupuje moko iz 

mlinov na lokalnem trgu;

10. svečarstvo (SKD 32.990 Druge predelovalne dejavnosti, d. n.): dovoljena je uporaba 

naravnih gradiv;



9

11. sedlarstvo (SKD 15.120 Proizvodnja potovalne galanterije in sedlarskih izdelkov iz katerega 

koli materiala);

12. coklarstvo (SKD 15.200 Proizvodnja obutve);

13. umetnostno kovaštvo (SKD 25.400 Kovanje in oblikovanje kovin ter prašna metalurgija);

14. domače tesarstvo (SKD 16.230 Stavbno mizarstvo in tesarstvo): izdelovanje tradicionalnih 

lesenih preš za grozdje, kozolcev, tesarski detajli za potrebe ohranjanja spomenikov kulturne 

dediščine ali t. i. tesarsko restavratorstvo, izdelovanje tesarskih replik;

15. domače mizarstvo (SKD 16.230 Stavbno mizarstvo in tesarstvo): izdelovanje mizarskih 

replik dediščine, mizarsko restavratorstvo, izdelovanje raznih domačih mizarskih izdelkov;

16. rezbarstvo (SKD 16.280 Proizvodnja drugih lesenih, plutovinastih, slamnatih in pletarskih 

izdelkov): izključno le ročno rezbarstvo brez uporabe mehaničnih strojnih orodij, rezbarstvo kot 

del restavratorstva in izdelovanje rezbarskih replik;

17. izdelovanje intarzij (SKD 16.280 Proizvodnja drugih lesenih, plutovinastih, slamnatih in 

pletarskih izdelkov): lesne, slamnate, kovinske, kamnite intarzije;

18. čebričarstvo, sodarstvo (SKD 16.240 Proizvodnja lesene embalaže);

19. kolarstvo (SKD 30.990 Proizvodnja drugih prevoznih sredstev, d. n.): izdelovanje lesenih 

koles za vozove, delov vozov in vozov v celoti – kmečkih vozov in kočij;

20. izdelovanje klekljanih čipk (SKD 13.990 Proizvodnja tekstilij, d. n.);

21. izdelovanje vezenin (SKD 13.990 Proizvodnja tekstilij, d. n.): različne veziljske tehnologije, 

npr. križni vbod, rišelje itd.;

22. piparstvo (SKD 32.990 Druge predelovalne dejavnosti, d. n.);

23. slamnikarstvo (SKD 16.280 Proizvodnja drugih lesenih, plutovinastih, slamnatih in pletarskih 

izdelkov): izdelki iz slamnatih kit, cekarji, klobuki in drugi izdelki;

24. izdelovanje narodnih noš (SKD 14.210 Proizvodnja vrhnjih oblačil): izdelovanje celot ali 

delov narodnih noš;

25. izdelovanje umetnega cvetja (SKD 32.990 Druge predelovalne dejavnosti, d. n.): dovoljena 

je uporaba naravnih materialov, zlasti papirja in voska;

26. apnenčarstvo (SKD 23.520 Proizvodnja apna in mavca): žganje apna v klasičnih domačih, 

gozdnih apnenicah, največkrat tudi za potrebe varovanja spomenikov kulturne dediščine in 

zahtevne prenove;

27. umetnostno kamnoseštvo (SKD 90.120 Vizualna umetnost): replike starih kamnitih posod in 

podobno;

28. vrvarstvo (SKD 13.940 Proizvodnja vrvi, vrvic in mrež): lanene in konopljine vrvi;

29. izdelovanje bičev (SKD 32.990 Drugje predelovalne dejavnosti, d. n.);



10

30. izdelovanje maskot (SKD 90.120 Vizualna umetnost);

31. izdelovanje replik slovenske kulturne dediščine (SKD 90.120 Vizualna umetnost);

32. oglarstvo (SKD 20.140 Proizvodnja drugih organskih osnovnih kemikalij);

33. ročno poslikavanje najrazličnejših predmetov – replike skrinj, panjskih končnic, slik na steklu 

in drugih izdelkov naše dediščine (SKD 90.120 Vizualna umetnost);

34. dekorativno oblikovanje iz naravnih in umetnih materialov (SKD 90.120 Vizualna umetnost);

35. ročno izdelane igrače in lutke (SKD 32.400 Proizvodnja iger in igrač);

36. polstenje (SKD 13.990 Proizvodnja tekstilij, d. n.);

37. izdelava skodel, skrilj (SKD 16.230 Stavbno mizarstvo in tesarstvo);

38. krovstvo s slamo, skodlami in skriljem (SKD 43.410 Postavljanje ostrešij in krovska dela);

39. izdelki iz čebeljega voska (SKD 32.990 Druge predelovalne dejavnosti, d. n.);

40. podkovno kovaštvo (SKD 01.620 Storitve za živinorejo, razen veterinarskih);

41. izdelava slame za krovstvo (SKD 16.280 Proizvodnja drugih lesenih, plutovinastih, 

slamnatih in pletarskih izdelkov);

42. aranžiranje, izdelava in prodaja vencev, šopkov in drugih aranžmajev iz na kmetiji 

vzgojenega cvetja ter travniških in gozdnih rastlin (SKD 47.761 Trgovina na drobno v 

cvetličarnah);

43. peka kruha in potic na tradicionalni način (SKD 10.710 Proizvodnja kruha, svežega peciva 

in slaščic): kmetija mora imeti lastno krušno peč in kurjenje z drvmi. Kmetija lahko dokupuje 

moko iz mlinov na lokalnem trgu. Količina pečenega kruha je lahko največ 13.500 kg letno;

44. proizvodnja testenin na tradicionalni način (SKD 10.730 Proizvodnja testenin): kmetija lahko 

dokupuje moko iz mlinov na lokalnem trgu. Količina testenin je lahko največ 2.500 kg letno;

45. peka peciva in slaščic na tradicionalni način (SKD 10.710 Proizvodnja kruha, svežega 

peciva in slaščic): kmetija lahko dokupuje moko iz mlinov na lokalnem trgu. Količina 

pekovskega peciva je lahko največ 2.500 kg letno;

46. izdelki iz suhega cvetja in dišavnic (SKD 47.761 Trgovina na drobno v cvetličarnah);

47. predelava zelišč in dišavnic na tradicionalni način (SKD 10.830 Predelava čaja in kave, SKD 

10.840 Proizvodnja začimb, dišav in drugih dodatkov, SKD10.890 Proizvodnja drugih živil, d. 

n.): pri izdelavi se smejo poleg zelišč in dišavnic uporabljati samo rastlinska olja, maščobe, 

žganje, čebelji vosek in smola. Lahko se uporabljajo surovine, pridelane ali nabrane na 

lokalnem trgu;

48. izdelava mila na tradicionalni način (SKD 20.410 Proizvodnja mil in pralnih sredstev, čistilnih 

in polirnih sredstev, 20.420 Proizvodnja parfumov in toaletnih sredstev): pri izdelavi se smejo 

uporabljati samo rastlinska olja, maščobe, dišavnice, eterična olja, mleko, pepel, čebelji vosek 

in smola, ki so pridelani ali nabrani na lokalnem trgu, ter lug;



11

49. predelava volne na tradicionalni način (SKD 13.100 Priprava in predenje tekstilnih vlaken);

50. nega telesa in sproščanje s panjskim zrakom (SKD 96.230 Zdraviliška dejavnost, savne in 

parne kopeli): v to skupino spadajo medena masaža in sproščanje s panjskim zrakom ter 

masaža z eteričnimi olji iz 17. točke prvega odstavka 10. člena te uredbe. Če se medena 

masaža opravlja v čebelnjaku in pri sproščanju s panjskim zrakom, mora biti zagotovljena 

zaščita pred čebelami. Medena masaža in masaža z eteričnimi olji iz 17. točke prvega odstavka 

10. člena te uredbe se opravljata v skladu s predpisom, ki ureja minimalne sanitarno-

zdravstvene pogoje za opravljanje dejavnosti higienske nege in drugih podobnih dejavnosti. 

Sproščanje s panjskim zrakom se opravlja v čebelnjaku. Če se pri sproščanju s panjskim 

zrakom uporablja maska, se za vsako osebo uporabi nova maska;

51. nabiranje smole (SKD 02.300 Nabiranje gozdnih dobrin, razen lesa).«.

8. člen

V 19. členu se prvi odstavek spremeni tako, da se glasi:

»(1) Med dopolnilne dejavnosti predelava rastlinskih odpadkov ter proizvodnja in prodaja 

energije iz obnovljivih virov spadajo naslednje dejavnosti z naslednjimi dodatnimi pogoji:

1. zbiranje in kompostiranje odpadnih organskih snovi (SKD 38.210 Pridobivanje sekundarnih 

surovin);

2. proizvodnja in prodaja energije iz lesne biomase (SKD 35.120 Proizvodnja električne energije 

iz obnovljivih virov, 35.300 Oskrba s paro in hladnim zrakom): kmetija mora zagotoviti najmanj 

20 odstotkov lastnih gozdnih lesnih sortimentov. Zahtevani delež se zagotavlja v koledarskem 

letu. Skupna toplotna moč proizvodnih naprav na lesno biomaso ne sme presegati 500 kW 

toplotne moči naprave oziroma največ 250 kW električne moči naprave;

3. proizvodnja in prodaja energije iz gnoja, gnojevke in gnojnice ter rastlinskega substrata 

(35.120 Proizvodnja električne energije iz obnovljivih virov, 35.300 Oskrba s paro in hladnim 

zrakom): kmetija mora imeti v reji živali, ki ustrezajo najmanj 50 GVŽ rejnih živali. Delež 

rastlinskega substrata je do 25 prostorninskih odstotkov. V substratu je največ deset 

prostorninskih odstotkov glavnega pridelka njiv in največ 15 prostorninskih odstotkov krme s 

travinja ali namensko sejanih dosevkov. Zahtevani delež se zagotavlja v koledarskem letu. 

Skupna električna moč proizvodnih naprav je omejena na največ 250 kW;

4. proizvodnja in prodaja energije iz sončnega vira (SKD 35.120 Proizvodnja električne energije 

iz obnovljivih virov): skupna nazivna moč proizvodnih naprav je omejena na največ 100 kW;

5. proizvodnja in prodaja energije iz vodnega vira (SKD 35.120 Proizvodnja električne energije 

iz obnovljivih virov): skupna nazivna moč hidroelektrarn je omejena na največ 100 kW;

6. proizvodnja in prodaja energije iz vetrnega vira (SKD 35.120 Proizvodnja električne energije 

iz obnovljivih virov): skupna nazivna moč vetrnih elektrarn je omejena na največ 100 kW.«.



12

9. člen

V 20. členu se v prvem odstavku v:

– 2. točki besedilo »SKD 81.290 Čiščenje cest in drugo čiščenje« nadomesti z besedilom »SKD 

81.230 Drugo čiščenje«;

– 6. točki besedilo »SKD 02.200 Sečnja« nadomesti z besedilom »SKD 16.260 Proizvodnja 

trdnih goriv iz rastlinske biomase«;

– 7. točki besedilo »SKD 16.100 Žaganje, skobljanje in impregniranje lesa« nadomesti z 

besedilom »SKD 16.260 Proizvodnja trdnih goriv iz rastlinske biomase«;

– 9. točki besedilo »SKD 16.100 Žaganje, skobljanje in impregniranje lesa« nadomesti z 

besedilom »SKD 16.110 Žaganje in skobljanje lesa«;

– 11. točki besedilo »SKD 10.890 Proizvodnja drugih prehrambenih izdelkov, drugje 

nerazvrščenih« nadomesti z besedilom »SKD 10.890 Proizvodnja drugih živil, d. n., 32.990 

Druge predelovalne dejavnosti, d. n.«;

– 14. točki besedilo »Mlekarstvo in sirarstvo« nadomesti z besedilom »Proizvodnja mlečnih 

izdelkov«;

– 21. točki besedilo »SKD 96.090 Druge storitvene dejavnosti, drugje nerazvrščene« nadomesti 

z besedilom »SKD 96.999 Druge drugje nerazvrščene osebne storitve«.

10. člen

V 21. členu se v prvem odstavku v 1. do 6. točki besedilo »Drugje nerazvrščeno izobraževanje, 

izpopolnjevanje in usposabljanje« nadomesti z besedilom »Drugo izobraževanje, 

izpopolnjevanje in usposabljanje, d. n.«.

11. člen

V 22. členu se v prvem odstavku v:

– 1. točki besedilo »87.900 Drugo socialno varstvo z nastanitvijo« nadomesti z besedilom 

»87.990 Drugo socialno varstvo z nastanitvijo, d. n.«;

– 2. točki besedilo »in invalidne osebe« nadomesti z besedilom »ali invalide«.



13

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

12. člen

(uskladitev dejavnosti)

Dejavnosti, ki so opredeljene v dovoljenjih za opravljanje dopolnilnih dejavnosti na kmetiji, 

izdanih na podlagi Uredbe o dopolnilnih dejavnostih na kmetiji (Uradni list RS, št. 57/15, 36/18 

in 151/22), se s spremenjenimi 10., 11., 12., 13., 14., 17., 18., 19., 20., 21. in 22. členom uredbe 

uskladijo ob prvi spremembi dopolnilne dejavnosti na kmetiji.

13.

(začetek veljavnosti)

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-522/2024/25

Ljubljana,

EVA 2024-2330-0163

Vlada Republike Slovenije

dr. Robert Golob

predsednik



14

OBRAZLOŽITEV

I. UVOD

Pravna podlaga (besedilo, vsebina zakonske določbe, ki je podlaga za izdajo uredbe)

- 10. in 99. člen Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 –

ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US, 123/21, 44/22, 130/22 –

ZPOmK-2, 18/23 in 78/23).

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV

Z novelo uredbe se spreminjajo šifre in nazivi statistične klasifikacije gospodarskih dejavnosti, 

kot je opredeljena v Uredbi o standardni klasifikaciji dejavnosti (Uradni list RS, št. 27/24), ki se 

začne uporabljati 1. januarja 2025. Novela uredbe je potrebna zaradi uskladitve posamezne 

vrste dopolnilnih dejavnosti na kmetiji z novo klasifikacijo gospodarskih dejavnosti. S 

spremembo uredbe se zagotavlja skladnost razvrstitve gospodarske dejavnosti v okviru 

postopka registracije dopolnilnih dejavnosti na kmetiji.


		2025-01-08T19:03:51+0100
	Mateja Čalušić




